2025 年 9 月 19 日

各  位

会社名 株式会社グラッドキューブ

代表者名 代表取締役 CEO 金島 弘樹

（コード番号：9561 東証グロース）

問合わせ先 専務取締役 CFO 財部 友希

ir@glad-cube.com

（開示事項の変更）海外（米国）子会社設立に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 21 日に公表しました「海外（米国）子会社設立に関するお知らせ」につい

て、記載内容の一部を変更することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 変更の理由

米国の会計実務においては、資本金は日本における算定方法とは異なり、「株式と引き換えに

会社が受け取った資産の価値」に基づき算定されます。

当社子会社に係る設立時の資本金については、当該資産価値の評価作業に相応の時間を要して

おりましたが、このたび評価額が確定いたしました。

これに伴い、当社が既に開示いたしました内容の一部に修正が生じる結果となりました。

２．変更箇所

  2 ページ （５）資本金

（変更前）

（５）資本金（予定） 80万米ドル（約 116 百万円※1）

  ※1 換算レートを 1 米ドル＝145.00 円（2025 年 5 月 20 日時点）で算出

（変更後）

（５）資本金 50万 9 千米ドル（73,805,000 円※2）

  ※2 換算レートを 1 米ドル＝145.00 円（2025 年 5 月 20 日時点）で算出

３．業績の影響について

2025 年 12 月期の当社業績に与える影響は軽微であります。

以上